МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ТОРГОВЛИ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 17 августа 2018 г. N 481-о

О ПРОВЕДЕНИИ КРАЕВОГО КОНКУРСА
"ЛУЧШИЙ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЙ ТОВАР В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ"

  Список изменяющих документов
(в ред. Приказов министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского

края от 06.09.2019 N 584-о, от 01.09.2020 N 550-о, от 25.06.2021 N 316-о)

В соответствии со статьями 3, 58 Закона Красноярского края от 21.02.2006 N 17-4487 "О

государственной поддержке субъектов агропромышленного комплекса края", подпунктом 5 пункта
3.1, пунктами 3.21, 3.79, подпунктом 2 пункта 4.3 Положения о министерстве сельского хозяйства и
торговли Красноярского края, утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края
от 27.08.2008 N 57-п, приказываю:

1 - 3. Утратили силу. - Приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского
края от 25.06.2021 N 316-о.

4. Признать утратившими силу:

4.1. Приказы министерства сельского хозяйства и продовольственной политики
Красноярского края:

  КонсультантПлюс: примечание.
Приказом министерства сельского хозяйства и продовольственной политики Красноярского
края от 20.09.2013 N 544-о, вступившим в силу в день, следующий за днем официального
опубликования, пункт 5 Приказа министерства сельского хозяйства и продовольственной
политики Красноярского края от 06.08.2009 N 254-о признан утратившим силу.

от 06.08.2009 N 254-о "О проведении конкурса "Лучший продовольственный товар в
Красноярском крае", за исключением пунктов 4, 5;
(в ред. Приказа министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 06.09.2019 N
584-о)

от 08.10.2010 N 349-о "О внесении изменений в Приказ министерства сельского хозяйства и
продовольственной политики Красноярского края от 06.08.2009 N 254-о "О проведении конкурса
"Лучший продовольственный товар в Красноярском крае";

от 12.08.2011 N 431-о "О внесении изменений в Приказ министерства сельского хозяйства и
продовольственной политики Красноярского края от 06.08.2009 N 254-о "О проведении конкурса
"Лучший продовольственный товар в Красноярском крае";

от 17.09.2012 N 584-о "О внесении изменений в Приказ министерства сельского хозяйства и
продовольственной политики Красноярского края от 06.08.2009 N 254-о "О проведении конкурса
"Лучший продовольственный товар в Красноярском крае";

от 20.09.2013 N 544-о "О внесении изменений в Приказ министерства сельского хозяйства и
продовольственной политики Красноярского края от 06.08.2009 N 254-о "О проведении конкурса
"Лучший продовольственный товар в Красноярском крае";

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=231499&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=251984&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=269501&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=268814&dst=104059
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=268814&dst=105184
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=258298&dst=100260
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=258298&dst=100260
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=258298&dst=100291
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=258298&dst=100367
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=258298&dst=100374
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=269501&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=99271&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=213350&dst=100151
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=196951
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=213350&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=213350&dst=100151
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=231499&dst=100006
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=56711
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=99377
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=99388
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=99271

4.2. Приказы министерства сельского хозяйства Красноярского края:

от 16.09.2014 N 512-о "О внесении изменений в Приказ министерства сельского хозяйства и
продовольственной политики Красноярского края от 06.08.2009 N 254-о "О проведении конкурса
"Лучший продовольственный товар в Красноярском крае";

от 01.09.2015 N 543-о "О внесении изменений в Приказ министерства сельского хозяйства и
продовольственной политики Красноярского края от 06.08.2009 N 254-о "О проведении конкурса
"Лучший продовольственный товар в Красноярском крае";

от 07.06.2016 N 430-о "О внесении изменений в Приказ министерства сельского хозяйства и
продовольственной политики Красноярского края от 06.08.2009 N 254-о "О проведении конкурса
"Лучший продовольственный товар в Красноярском крае";

от 30.09.2016 N 649-о "О внесении изменения в Приказ министерства сельского хозяйства и
продовольственной политики Красноярского края от 06.08.2009 N 254-о "О проведении конкурса
"Лучший продовольственный товар в Красноярском крае";

от 29.03.2017 N 219-о "О внесении изменений в Приказ министерства сельского хозяйства и
продовольственной политики Красноярского края от 06.08.2009 N 254-о "О проведении конкурса
"Лучший продовольственный товар в Красноярском крае";

от 12.09.2017 N 595-о "О внесении изменений в Приказ министерства сельского хозяйства и
продовольственной политики Красноярского края от 06.08.2009 N 254-о "О проведении конкурса
"Лучший продовольственный товар в Красноярском крае".

5. Опубликовать Приказ на "Официальном интернет-портале правовой информации
Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).

6. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования.

Заместитель председателя
Правительства Красноярского края -

министр
сельского хозяйства и торговли

Красноярского края
Л.Н.ШОРОХОВ

Приложение N 1
к Приказу

министерства сельского
хозяйства и торговли

Красноярского края
от 17 августа 2018 г. N 481-о

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРОВЕДЕНИЯ КРАЕВОГО КОНКУРСА
"ЛУЧШИЙ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЙ ТОВАР В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ"

Утратило силу. - Приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от

25.06.2021 N 316-о.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=113753
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=141571
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=175548
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=180700
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=189648
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=196834
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=269501&dst=100009

Приложение N 2
к Приказу

министерства сельского
хозяйства и торговли

Красноярского края
от 17 августа 2018 г. N 481-о

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КРАЕВОГО КОНКУРСА "ЛУЧШИЙ
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЙ ТОВАР В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ" ПО НОМИНАЦИЯМ:

ХЛЕБ ИЗ ПШЕНИЧНОЙ МУКИ; ХЛЕБ РЖАНОЙ, РЖАНО-ПШЕНИЧНЫЙ
И ПШЕНИЧНО-РЖАНОЙ; ХЛЕБ И ХЛЕБОБУЛОЧНЫЕ ИЗДЕЛИЯ

ДИЕТИЧЕСКИЕ; ИЗДЕЛИЯ БУЛОЧНЫЕ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ИЗДЕЛИЙ
БУЛОЧНЫХ СДОБНЫХ); ИЗДЕЛИЯ БУЛОЧНЫЕ СДОБНЫЕ;

МАКАРОННЫЕ ИЗДЕЛИЯ

Утратил силу. - Приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от
25.06.2021 N 316-о.

Приложение N 3
к Приказу

министерства сельского
хозяйства и торговли

Красноярского края
от 17 августа 2018 г. N 481-о

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КРАЕВОГО КОНКУРСА "ЛУЧШИЙ
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЙ ТОВАР В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ" ПО НОМИНАЦИЯМ:

КОЛБАСНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ВАРЕНЫЕ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ СОСИСОК,
САРДЕЛЕК, ШПИКАЧЕК); СОСИСКИ, САРДЕЛЬКИ, ШПИКАЧКИ;

КОЛБАСНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ИЗ ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННЫХ ИНГРЕДИЕНТОВ
(ПАШТЕТЫ МЯСНЫЕ И МЯСОСОДЕРЖАЩИЕ, ЛИВЕРНЫЕ И КРОВЯНЫЕ

КОЛБАСЫ, СТУДНИ, ХОЛОДЦЫ, ЗАЛИВНЫЕ, ЗЕЛЬЦЫ); КОЛБАСНЫЕ
ИЗДЕЛИЯ ПОЛУКОПЧЕНЫЕ; КОЛБАСНЫЕ ИЗДЕЛИЯ ВАРЕНО-КОПЧЕНЫЕ,

СЫРОКОПЧЕНЫЕ, СЫРОВЯЛЕНЫЕ; МЯСНЫЕ ДЕЛИКАТЕСЫ (ВАРЕНЫЕ,
КОПЧЕНЫЕ, ИЗДЕЛИЯ ВЕТЧИННЫЕ); ПОЛУФАБРИКАТЫ МЯСНЫЕ,

КУЛИНАРНЫЕ ИЗДЕЛИЯ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПОЛУФАБРИКАТОВ МЯСНЫХ
И КУЛИНАРНЫХ ИЗДЕЛИЙ В ТЕСТЕ); ПОЛУФАБРИКАТЫ МЯСНЫЕ,

КУЛИНАРНЫЕ ИЗДЕЛИЯ В ТЕСТЕ

Утратил силу. - Приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от
25.06.2021 N 316-о.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=269501&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=269501&dst=100009

Приложение N 4
к Приказу

министерства сельского
хозяйства и торговли

Красноярского края
от 17 августа 2018 г. N 481-о

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КРАЕВОГО КОНКУРСА "ЛУЧШИЙ
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЙ ТОВАР В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ" ПО НОМИНАЦИЯМ:

МОЛОКО ПИТЬЕВОЕ; ТВОРОГ И СЫРНО-ТВОРОЖНЫЕ ИЗДЕЛИЯ;
ЦЕЛЬНОМОЛОЧНАЯ ПРОДУКЦИЯ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ МОЛОКА ПИТЬЕВОГО,

ТВОРОГА И СЫРНО-ТВОРОЖНЫХ ИЗДЕЛИЙ, СМЕТАНЫ, ЙОГУРТА
И ЙОГУРТНЫХ ПРОДУКТОВ); СМЕТАНА; ЙОГУРТЫ И ЙОГУРТНЫЕ
ПРОДУКТЫ; МАСЛО КОРОВЬЕ; СЫРЫ; МОЛОЧНАЯ ПРОДУКЦИЯ

ИЗ КОЗЬЕГО МОЛОКА

Утратил силу. - Приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от
25.06.2021 N 316-о.

Приложение N 5
к Приказу

министерства сельского
хозяйства и торговли

Красноярского края
от 17 августа 2018 г. N 481-о

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КРАЕВОГО КОНКУРСА "ЛУЧШИЙ
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЙ ТОВАР В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ" ПО НОМИНАЦИЯМ:

БЕЗАЛКОГОЛЬНЫЕ НАПИТКИ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ МИНЕРАЛЬНЫХ ВОД);
МИНЕРАЛЬНЫЕ ВОДЫ

Утратил силу. - Приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от

25.06.2021 N 316-о.

Приложение N 6
к Приказу

министерства сельского
хозяйства и торговли

Красноярского края
от 17 августа 2018 г. N 481-о

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=269501&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=269501&dst=100009

СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КРАЕВОГО КОНКУРСА "ЛУЧШИЙ
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЙ ТОВАР В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ" ПО НОМИНАЦИЯМ:

КОНДИТЕРСКИЕ ИЗДЕЛИЯ САХАРИСТОЙ ГРУППЫ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ
ШОКОЛАДНЫХ ИЗДЕЛИЙ); КОНДИТЕРСКИЕ ИЗДЕЛИЯ ШОКОЛАДНОЙ

ГРУППЫ; ИЗДЕЛИЯ КОНДИТЕРСКИЕ МУЧНОЙ ГРУППЫ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ
ТОРТОВ И ПИРОЖНЫХ, ПРЯНИКОВ И ПЕЧЕНЬЯ); ИЗДЕЛИЯ

КОНДИТЕРСКИЕ МУЧНОЙ ГРУППЫ (ПРЯНИКИ И ПЕЧЕНЬЕ); ИЗДЕЛИЯ
КОНДИТЕРСКИЕ МУЧНЫЕ (ТОРТЫ И ПИРОЖНЫЕ

НЕДЛИТЕЛЬНОГО ХРАНЕНИЯ)

Утратил силу. - Приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от
25.06.2021 N 316-о.

Приложение N 7
к Приказу

министерства сельского
хозяйства и торговли

Красноярского края
от 17 августа 2018 г. N 481-о

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КРАЕВОГО КОНКУРСА "ЛУЧШИЙ
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЙ ТОВАР В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ" ПО НОМИНАЦИЯМ:

КОНСЕРВЫ ПЛОДООВОЩНЫЕ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ КОНСЕРВОВ
ПЛОДООВОЩНЫХ ИЗ ДИКОРОСОВ И ГРИБОВ), КОНСЕРВЫ ПЛОДООВОЩНЫЕ

ИЗ ДИКОРОСОВ И ГРИБОВ; ПРОДУКЦИЯ РЫБНАЯ И ИЗ МОРЕПРОДУКТОВ
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ КОНСЕРВОВ И ПРЕСЕРВОВ); ПРЕСЕРВЫ РЫБНЫЕ

Утратил силу. - Приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от

25.06.2021 N 316-о.

Приложение N 8
к Приказу

министерства сельского
хозяйства и торговли

Красноярского края
от 17 августа 2018 г. N 481-о

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КРАЕВОГО КОНКУРСА "ЛУЧШИЙ
ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЙ ТОВАР В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ" ПО НОМИНАЦИИ

"НОВИНКА ГОДА"

Утратил силу. - Приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от
25.06.2021 N 316-о.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=269501&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=269501&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=269501&dst=100009

Приложение N 9
к Приказу

министерства сельского
хозяйства и торговли

Красноярского края
от 17 августа 2018 г. N 481-о

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ РАБОТЫ КОНКУРСНЫХ КОМИССИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ
КРАЕВОГО КОНКУРСА "ЛУЧШИЙ ПРОДОВОЛЬСТВЕННЫЙ ТОВАР

В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ"

Утратило силу. - Приказ министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от
25.06.2021 N 316-о.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW123&n=269501&dst=100009